UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab anno Christi 1624. usque ad annum 1627

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1778

VD18 90118863

§. 10. Facultatis Theologicæ Censura in librum Patris Francisci Grassi
Jesuitæ.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-67369](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-67369)

Sæc. XVII. versia ultro citroque agitabatur, do-
 A. C. 1626. nec ad iteratas Universitatis preces Lu-
 dovicus Rex die octava Julii anno Sa-
 lutis nostræ millesimo sexcentesimo tri-
 gesimo primo Sanctioris Consilii de-
 cretum promulgaverit, quo Universitati
 & Facultati Theologicæ sua jura, ac
 de doctrina judicandi auctoritatem ror-
 sus vindicavit totumque hoc negotium
 inter Sanctius Consilium, Parlamentum,
 & Universitatem controversum confeci-

§. X.

*Facultatis Theologicæ censura in libro
 Patris Francisci Garassii Je-
 suitæ.*

*Argentre
 Concl. Fa-
 cult. p. 202.*

Adhuc Sorbonæ Parisini Senatus
 fervor ac indignatio adversus Sta-
 tarelli Jesuitæ doctrinam ardebat, cum
 die secunda Martii Joannes Tarinat
 Universitatis Rector exponeret, librum
 quem P. Franciscus Garassius Jesuita sub
 titulo *summæ Theologicæ principium ve-
 ritatum Religionis Christianæ* edidisset
 ad se fuisse delatum, atque in eo multa
 ta, quæ reprehensione digna forent
 contineri. Igitur Facultas septem
 legit Doctores, qui hunc librum ex-
 mini subjicerent, ac desuper in proxi-
 mis comitiis referrent. Interea vero
 Georgius Frogerus & Montreuillus
 Sorbonæ Doctores, qui hunc li-
 bram

brum antea approbarunt, clam Garassum monuere, ut nonnulla in suo libro emendaret: id quoque pollicitus est Author, quocirca ambo hi Doctores die secunda Mensis Maij obnixè rogabant cunctos Facultatis Magistros, ut eorum consulerent honori & famæ, nec Garassi librum ulterius discuti paterentur, nisi prius ipsis duo traderentur exemplaria earum propositionum, quas selecti Doctores censura perstringendas iudicaverint. Annuit eorum precibus Facultas, eisque cuncta, quæ in præfato libro a censoribus fuere notata, communicavit, quibus perlectis Frogerus die prima Mensis Julii exposuit, ea (paucis exceptis) benignam admittere interpretationem, nulloque negotio vel ab ipso auctore, vel ab ejus Superioribus, si monerentur, emendari posse: postea supplicavit, ut suum, necnon Montreuilli honorem cordi haberet Facultas, eoquod ambo Patrem Garassum, ut nonnulla corrigeret, sincere admonissent, ipse tamen ex iis contra datam fidem multa prorsus intacta reliquerit, uti ex ejus epistolis pateret, quas Frogerus mox palam recitabat: his perceptis singulorum Doctorum colligebantur suffragia, ex quibus nonnulli censebant, monendos esse hujus Jesuitæ Superiores, ut ejus librum emendaret: id quoque pollicitus est

Sæc. XVII.
A. C. 1626.

Hist. Eccles. Tom. LVIII. C c men-

Sæc. XVII. mendari curarent, alioqui censura no-
 A.C. 1626. tandum, alii vero excerptas propo-
 sitiones nulla morâ esse damnandas pro-
 nuntiarunt. Die igitur prima Septem-
 bris, urgente Abbate San-Cyrano, qui
 exinde implacabile Societatis odium
 in caput suum accerferat, Facultas uni-
 nimi suffragio, Theologicam Patris
 Garassi summam esse damnandam cen-
 suit, hocque judicio die sexta ejusdem
 Mensis approbato, sequens divulgavit
 decretum: *Cum Parisiensis Academiæ Re-
 ctor exposuisset, multos graves, magnæ
 que auctoritatis Viros apud se conque-
 esse, quod omnium manibus tereretur opus
 quoddam erroribus scatens sub titulo: Sum-
 ma Theologica Patris Garassi Jesuitæ,
 proptereaque expetiisset, ut sacra Facultas
 Theologiæ Doctores quosdam ad illud opus
 examinandum seligeret, ne diutius in per-
 niciem animarum, & in scandalum ac de-
 decus Religionis grassaretur, si quid forte
 fidei Catholicæ, vel bonis moribus adver-
 sum latere deprehenderetur: Universus co-
 tus æquissime illius postulationi assensus, ac
 quot selectis Doctores Provinciam pertri-
 gendi, examinandi, & recensendi istius vo-
 luminis demandavit: qui post bimestre spa-
 tium die secunda Maij ad eandem facultate-
 tem et prius solemniter congregatam, de
 isto opere retulerunt, ex eoque deprompta
 quamplurima cum ipso codice impresso, ac-*

dientibus, & inspectantibus omnibus, col-
 lata recitarunt, quæ nulla omnino ratione
 tolerari posse jam tum judicabantur: sed
 quoniam ii, qui prædictum volumen appro-
 baverunt, tot & tam variis objectis ex tem-
 pore satisfieri non posse caussati, tempus
 sibi dari cum descripta objectorum serie pe-
 tierunt, utrumque illis concessum est, rur-
 sumque Kalendis Junii adhuc in mensem
 iisdem prorogata dies ad respondendum, Ka-
 lendis vero Julii eorum, quæ arguebantur
 partim defensionem, partim explicationem
 benignam afferre conati, nihilominus ali-
 qua plane inexcusabilia esse ingenue agno-
 verunt, & culpam omnem a se amoliri cu-
 pientes, dixerunt, se multa in isto opere
 castiganda ante illius approbationem notasse,
 quorum indiculis authori traditis, cum ille
 omnium emendationem polliceretur, se viro
 illius professionis facile fidem adhibuisse,
 qui tamen post acceptam approbationem,
 non steterit promissis, sed majorem partem
 eorum, quæ ipsi judicaverant, corrigere
 neglexerit, in cujus rei testimonium, pri-
 vatas Garassi epistolæ erratorum, & pro-
 missæ emendationis mentionem facientes pro-
 tulerunt, parati, ut ipsi asseverarunt, præ-
 dictos quoque indiculos exhibere. Quibus
 omnibus rite & attente consideratis, cum
 universi doctores opus istud severa animad-
 versione dignum ducerent, nonnullis tamen
 visum est, uno adhuc vel altero mense ex-